令和７年８月２２日

担当課名
内線番号
直通番号
担当者名

土木部建設企画課
3027
095-894-3027
太田尾、岩井

不正行為を起こした有資格業者の指名停止について(通知)

標記について、下記のとおり指名停止を行うこととしたのでお知らせします。

記

１．指名停止となった有資格業者
名    称 株式会社 中央技術コンサルタンツ
業者固有番号 第２００４３６号
所 在 地 東京都新宿区西新宿８－５－１

２．指名停止の期間
令和７年８月２３日から令和７年１２月２２日まで（４か月間）

３．指名停止の理由
宮城県気仙沼市が令和５年７月に発注した田中百目木線外４路線概略・予備設

計業務において、入札の秘密事項である設計価格を業者に漏らしたとして、官製
談合防止法違反等の疑いで同市職員が、また、公契約関係競売入札妨害の疑いで
（株）中央技術コンサルタンツ東北支店長が、令和７年７月２１日に宮城県警に
逮捕されたことによる措置。

長崎県が発注する工事等の契約に係る入札参加資格者の指名停止の措置要領
第２条「別表第２第６号（公契約関係競売等妨害又は談合）」該当
第５条（５）適用